Дело № 2-13-261/2024
УИД№ 91MS0013-01-2024-000164-46
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

21 мая 2024 года                                                                                         г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 13 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Курский И.В., при секретаре – Хицун В.В., с участием представителя истца Муратовой Л.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Управления Министерства внутренних дел России по г. Симферополю к Ерицян Гору Арменовичу о взыскании задолженности по стоимости предметов вещевого имущества,

На основании изложенного, руководствуясь статьями 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

РЕШИЛ:

Исковое заявление Управления Министерства внутренних дел России по г. Симферополю к Ерицян Гору Арменовичу – удовлетворить.

Взыскать с ответчика Ерицян Гора Арменовича, *** года рождения уроженца г.Кировакан, Армянской ССР, гражданина РФ, паспорт серия *** зарегистрированного и проживающего по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, *** кв. ** в пользу истца Управления Министерства внутренних дел России по г. Симферополю (Республика Крым, г. Симферополь, бул. Франко, д. 44, получатель платежа: УФЛ по Республике Крым (УМВД России по г.Симферополю), Банк получателя: Отделение Республики Крым Банка России//УФК по Республике Крым, л/с 04751А92590, ИНН 9102003230, КПП 910202001, р/с 03100643000000017500, к/с 40102810645370000035, БИК 013510002, ОКТМО 35701000, КБК 18811302991016000130) задолженность по стоимости предметов вещевого имущества в размере 1112,32 руб.

Взыскать с ответчика Ерицян Гора Арменовича, *** года рождения уроженца г.Кировакан, Армянской ССР, гражданина РФ, паспорт серия ***, зарегистрированного и проживающего по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ***, ** кв. ** в доход местного бюджета (КБК – 18210802010011050110, ИНН налогового органа 7727406020, КПП налогового органа 770801001, код ОКАТО (ОКТМО) 46709000, №03100643000000018500 в БИК:017003983, получатель: Управление Федерального казначейства по Тульской области (Межрегиональная инспекция Федеральной налоговой службы по управлению долгом), банк получателя: Отделение Тула Банка России//УФК по Тульской области, г.Тула, УФК по Тульской области) 400 руб. – расходы по оплате государственной пошлины.
Заявление об отмене заочного решения может быть подано ответчиком мировому судье судебный участок № 13 Киевского судебного района города Симферополя в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Киевский районный суд г. Симферополя через судебный участок № 13 Киевского судебного района города Симферополя  в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                                                                                                  Курский И.В.